

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Delmos DNR: *Ifylls av Delegationen mot segregation*

Ert DNR: *Ifylls av er*

Ansökningsblankett - statsbidrag till 32 kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden

Denna ansökningsblankett används av de 32 kommuner som regeringen har identifierat har socioekonomiskt eftersatta områden.

Syftet med detta statsbidrag är att stärka ekonomisk och social utveckling i dessa kommuner för att minska klyftorna i samhället.

Statsbidraget regleras i: [Förordning \(2018:151\) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden.](#)

Så här fyller du i blanketten:

- Spara ner blanketten på din dator
- Klicka i textfälten och skriv svar på frågorna.

Så här skickar du in ansökan:

Underskriven ansökan scannas och skickas i pdf-format per e-post till bidrag@delmos.se senast klockan 23:59 den 31 mars 2021.

Har du frågor om statsbidraget, kontakta:

Ulrika Pudas, utvecklingsledare, ulrika.pudas@delmos.se, tel: 010 – 140 77 16

Karen Austin, utvecklingsledare, karen.austin@delmos.se, tel: 010 – 140 77 13

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Allmänna uppgifter

1. Sökande kommun

Gävle kommun

2. Ange kontaktuppgifter till kontaktperson (-er)

Caroline Engberg Enhetschef säkerhetsenheten och enheter för social hållbarhet	
026-17 81 36, 073-079 81 34	Caroline.engberg@gavle.se

Ange kontaktperson 2, namn och befattning Anna-Karin Wågberg-Sperring Avdelningschef administrativa avdelningen	
026-17 81 16	Anna-karin.wagberg_sperring@gavle.se

3. Uppgifter om sökande

Drottninggatan 22	
Postnummer 801 33	Postadress Gävle
Allmän växeltelefon 026-17 80 00	Allmän e-post Gavle.kommun@gavle.se
Organisationsnummer FE 212000-2338	Ange plusgiro eller bankgiro 14808-0 plusgiro
	<input checked="" type="checkbox"/> Plusgiro <input type="checkbox"/> Bankgiro

Viktig information.

Uppgifterna i denna ansökan används för beredning och beslut. Beslut skickas till angivna kontaktpersoner. Om det sker förändringar vad gäller kontaktuppgifter, behörig firmatecknare eller i verksamhetsplanen ska ni meddela myndigheten snarast. Kontakt tas via bidrag@delmos.se.

Kommunen bör skicka in sin slutrapport till Tillväxtverket för åren 2018-2020 innan ansökan görs till Delmos.

DELEGATIONEN MOT SEGREGATION

141 52 Huddinge · Telefon vx 010-140 77 00 · bidrag@delmos.se · www.delmos.se
Besöksadress: Alfred Nobels allé 7, Flemingsberg

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

4. Underskrift och försäkran av uppgifter

Ansökan undertecknas av behörig företrädare enligt kommunens delegationsordning.

Genom underskriften försäkrar jag att jag är behörig företrädare för kommunen/regionen (firmatecknare), att uppgifterna i ansökan och dess bilagor är fullständiga och riktiga, samt att jag har tagit del av kraven för stödet och att vi åtar oss att följa regelverket. Jag medger även att uppgifter om vårt arbete och kontaktuppgifter får publiceras av Delegationen mot segregation.

Underskrift	
Namnförtydligande	Befattning

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Behov och bakgrund

1. Sammanfattande beskrivning över kommunens fokus och insatser 2018-2020

Beskriv kortfattat det arbete som kommunen genomfört med stöd av statsbidrag för att minska och motverka segregation under 2018-2020.

Gävle kommun har aktivt arbetat med att minska segregationen och statsbidraget för perioden 2018–2020 har utvecklat den tvärsektoriella samverkan inom flera områden. Det har berört insatser kopplat till trygghetsskapande åtgärder såsom utformning av trygghetsplaner i stadsdelar. Arbetet har även berört insatser i boendemiljön, dels för de som står långt ifrån bostadsmarknaden och dels till att skapa fysiska mötesplatser. Statsbidraget har möjliggjort en utveckling av arbetet för att få fler personer i sysselsättning och egen försörjning. Inom ramen för det arbetet har det skett en ökad samordning av de pågående insatser som kommunen erbjuder. Bidraget har möjliggjort en samverkan med Högskolan i Gävle avseende området hedersrelaterat våld och förtryck. I Gävle kommun har ett internt utvecklingsarbete genererat ett utbildningsmaterial i ickediskriminering för Gävle kommuns anställda i syfte att skapa ett inkluderande förhållningssätt med gott bemötande för de invånare som kommer i kontakt med verksamheterna.

2. Beskriv behovet för insatser under 2021:

Ange vilka behov som ligger till grund för de åtgärder ni söker statsbidrag för i denna ansökan. Ge även en sammanfattande beskrivning av varför detta arbete behövs för att kunna minska och motverka segregation. Ange referenser till rapporter, utredningar eller andra underlag där så är lämpligt.

Gävle kommun är en kommun där stadsutvecklingen står i fokus. Staden förtätas och nya stadsdelar utformas med social hållbarhet integrerat i arbetet. Det föreligger dock socioekonomiska skillnader inom och mellan stadsdelar och livsvillkoren för människorna som bor och lever här skiljer sig åt. Andelen som är behöriga till gymnasiets yrkesprogram ligger strax under riket. Utbildningsnivån skiljer sig åt mellan och inom stadsdelarna och jämfört med andra lika stora kommuner så är långtidsarbetslösheten, både bland kvinnor och män, relativt hög. Ungdomsarbetslösheten i Gävle kommun har varit högre än riket under en längre tid och noteras i januari 2021 på drygt 11 %.

Gävle kommun behöver fördjupa arbetet med att minska och motverka segregation för att integrera områden med socioekonomiska utmaningar med områden med gynnsammare socioekonomiska förutsättningar. Arbetet ska omfatta boendemiljöer, utbildning, trygghet, sysselsättning, en aktiv fritid och ska ske nära civilsamhället och de boende i området.

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

3. Beskriv önskat resultat och förändring på längre sikt

Beskriv vad arbetet ska ge för resultat efter några år. Ange vilken inverkan er insats kommer att ha på lång sikt för att minska och motverka segregation.

Gävle kommun bedömer att de tidigare statsbidragen från Delmos avseende 2018-2020 har bidragit till att utveckla intern och extern samverkan med andra offentliga aktörer men även civilsamhället. Den utvecklade samverkan ger effekt på flera områden kopplat till minskad segregation, detta då arbetet mot segregation behöver ske inom flera områden med bred ansats. Gävle kommun arbete mot segregation ska bidra till mer jämlika villkor där det är särskilt prioriterat att fler unga än idag ska ha behörighet till gymnasiet samt att fler personer är i sysselsättning och har egen försörjning. På längre sikt ska kommunen stadsdelar erbjuda trygga uppväxtvillkor och goda livsvillkor för alla med trygga boendemiljöer i samtliga stadsdelar.

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Planerade åtgärder och inriktning

4. Beskriv de åtgärder ni ansöker om medel för att genomföra

Erfarenheter visar att ett kommunövergripande strategiskt arbete i kombination med riktade åtgärder leder till att minska och motverka segregation. Beskriv de åtgärder ni planerar att genomföra. Ange om de avser att bryta orsakerna till segregationen och/eller minska segregationen.

Gävle kommun har ett antaget program för social hållbarhet där utvecklingsarbete sker både strategiskt och i nära samverkan med verksamheter som arbetar med riktade åtgärder för befolkningen. Stadsdelar med socioekonomiska utmaningar behöver integreras med stadsdelar med gynnsammare förutsättningar. Behov föreligger att fördjupa inventera, analysera och förbättra livsvillkoren för de som bor i stadsdelen. Arbetet avser både minska segregationen, och även bryta dess orsaker. Arbetet involverar hållbar statsutveckling där den sociala dimensionen har en tongivande roll. Pågående utvecklingsarbeten såsom arbetet med föräldrastödsutbildning och rörelsesatsningen i skolan behöver integreras och samverka för bästa optimering. Även arbetet med att utforma handlingsplaner för att göra Gävle till en äldrevänlig kommun behöver utvecklas vidare. De åtgärder som genomförs inom Gävle kommun för att minska och motverka segregation behöver ske med en bred ansats och många involverade, både på strategisk och operativ nivå.

5. Ange tematisk inriktning

Ange vilken/vilka tematiska inriktningar ert arbete inriktar sig mot.

- Boende
- Utbildning
- Arbetsmarknad
- Demokrati och civilsamhälle
- Brottslighet
- Annat, nämligen

Annat

6. Ange berörda geografiska områden

Om ni planerar att genomföra åtgärder i ett eller flera geografiska områden i er kommun. Ange den eller de regionala statistikområden (RegSO) där åtgärder kommer att genomföras. [Information om RegSO.](#)

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

7. Beskriv särskilda insatser eller anpassningar utifrån den pågående coronapandemin

Beskriv om och i så fall på vilket sätt som ni gör särskilda insatser eller anpassningar utifrån den pågående coronapandemin.

En anpassning av arbetssätt har skett under 2020 där en övergång till digitala möten utvecklats i en positiv takt. De interna och externa mötesformerna med tjänstepersoner sker till övervägande del med digitalt lösningar. Även organisationer och föreningsliv knyter an till dessa mötesformer. En omställning har skett genom att kommunen hittat ut i nya medier. Särskilda anpassningar behöver även fortsättningsvis göras för att möjliggöra kommunikation, delaktighet och inflytande för individer och grupper som inte har möjlighet att vara digitala. Gävle kommun samverkar med andra organisationer med åtgärder som syftar till att minska det digitala utanförskapet.

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

8. Ange inkluderande perspektiv i arbetet

Det finns ett antal perspektiv som regeringen särskilt lyfter fram som viktiga för arbetet mot segregation. Ange vilka perspektiv ni planerar att inkludera i arbetet. Ett eller flera alternativ är möjliga.

X Mänskliga rättigheter

X Icke diskriminering

X Barnrättsperspektiv

X Ungdomsperspektiv

X Jämställdhet

X Jämlikhet

X Agenda 2030

Beskriv kortfattat på vilka sätt som de angivna perspektiven genomsyrar ert arbete.

Arbetet bedrivs i linje med det sociala hållbarhetsprogrammet som är antaget i kommunfullmäktige december 2018.

Översiktlig tidsplan

9. Översiktlig tidsplan

Ange en översiktlig tidsplan för de åtgärder ni planerar att genomföra.

Februari 2021- Initiering av arbetet och planering

Mars-okt 2021- Genomgång av statistiskt underlag, inventering av pågående insatser och projekt, analys och förslag till åtgärder

Nov 2021-april 2022 Genomförande av åtgärder

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Organisation

10. Strategi och plan

Beskriv kortfattat var arbetet som planeras är förankrat i organisationen och på vilket sätt. Ange om det finns en kommunövergripande strategi för arbetet med att minska och motverka segregation.

Arbetet utgår från kommunstyrelsen och styrning och stöd, dvs den verksamhet som leder och samordnar kommunens arbete. Arbetet med att minska och motverka segregation är integrerat i Gävle kommuns sociala hållbarhetsprogram och arbetet med genomförandet av det.

11. Beskriv hur arbetet organiseras

Beskriv hur ert arbete är organiserat i er kommun med fokus på ansvar, roller och bemanning. Beskriv också vilka förvaltningar som medverkar i arbetet.

Arbetet drivs från sektor Styrning och stöd och genomförs i nära samverkan med kommunens övriga sektorer- Utbildning, Vårld och Livsmiljö men även med det kommunala bostadsbolaget, Gavlegårdarna.

12. Samverkan med andra aktörer

Beskriv kortfattat vilka externa samarbetsorganisationer eller aktörer ni samverkar med. Beskriv även deras roller och ansvar i genomförandet av detta arbete.

Gävle kommuns arbete för att motverka och minska segregationen genomförs i samverkan med Polisen, Region Gävleborg och Länsstyrelsen. Till arbetet kan även andra aktörer bli relevanta ex Försäkringskassan, arbetsförmedling och Högskola/ Universitet.

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Förutsättningar för förändring och lärande

13. Beskriv planer för implementering av åtgärder i ordinarie verksamhet

Beskriv om och i så fall hur ni planerar för att åtgärderna ska implementeras i ordinarie verksamhet.

Arbetet med att motverka och minska segregation pågår i det ordinarie arbetet, det arbete som ska genomföras för perioden maj 2021-april 2022 kommer följas upp och om möjligt, utvärderas innan implementering av insatserna ska ske i ordinarie verksamhet

14. Beskriv arbetet för att stimulera långsiktig effekt

Beskriv hur ni planerar att stimulera långsiktig effekt exempelvis arbetet för att skapa förankring, ägarskap och prioritering inom er egen och de organisationer som deltar i arbetet.

Genom att utgå från de redan pågående utvecklingsarbeten som sker i stadsdelarna, så kan en utvärdering ske över en längre period än den som stadsbidraget avser. Arbetet ska följas upp inom ramen för arbetet med social hållbarhet.

15. Resultatspridning

Redogör kortfattat för hur ni planerar att kommunicera erfarenheter och resultat av ert arbete internt och externt. Till exempel sprida lärdomar, ta in andras erfarenheter etc.

Gävle kommun publicerar utveckling och pågående arbete i olika kanaler ex via hemsidor, deltagande i nätverk med Högskolan i Gävle, nätverk med länsstyrelse och Region Gävleborg med även nationella nätverk med SKR etc. Årligen genomförs ett socialt hållbarhetsbokslut.

16. Uppföljning och lärande

Beskriv på vilket sätt ni planerar att löpande dokumentera, följa upp och systematiskt ta tillvara det ni lärt er under arbetets gång, exempelvis genom uppföljning och utvärdering.

I Gävle kommun tillämpas en metod och mall för projektarbete som innefattar syfte, SMART:a mål, resultat och även uppföljning av genomförda insatser. Kommunen strävar efter att vara en lärande organisation med ett ordnat införande av nya metoder och projekt.

UTLYSNING 2021
32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT
EFTERSATTA OMRÅDEN

DELEGATIONEN MOT SEGREGATION

141 52 Huddinge · Telefon vx 010-140 77 00 · bidrag@delmos.se · www.delmos.se
Besöksadress: Alfred nobels allé 7, Flemingsberg

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

Budget och medfinansiering

Ange vad arbetet kommer att kosta under perioden 1 maj 2021 tom 30 april 2022. Ange kostnader i kronor, uppdelade per kostnadsslag. Ange hur finansieringen kommer att se ut, sökt belopp samt hur stor andel den egna finansieringen är (medfinansiering ska uppgå till minst 10 procent av den totala kostnaden). Det är möjligt att lägga till fler fält under respektive kostnadsslag.

1. Kostnader

Typ av kostnader	Kostnad i SEK
Lönekostnader och arvoden	4 400 000
Overheadkostnader (max 15 procent av löne- eller arvodeskostnader)	
Externa tjänster	
Möte och konferens	
Informationsspridning och marknadsföring	
Andra verksamhetskostnader (ange typ av kostnader)	
Fysiska åtgärder ex belysning, röjning av vegetation	401 111
Summa kostnader 2021	4 801 111

DELEGATIONEN MOT SEGREGATION

141 52 Huddinge · Telefon vx 010-140 77 00 · bidrag@delmos.se · www.delmos.se
Besöksadress: Alfred nobels allé 7, Flemingsberg

UTLYSNING 2021

32 KOMMUNER MED SOCIOEKONOMISKT EFTERSATTA OMRÅDEN

2. Finansiering

Typ av finansiering	Kostnad i SEK
Finansiering via statsbidrag *	4 321 000
Egen finansiering (medfinansiering) **	480 111
Summa finansiering 2021	4 801 111
Sökt belopp	4 321 000

*Möjligt belopp att söka för respektive kommun finns beskrivet i informationen som skickats ut.

**Medfinansieringens storlek finns beskrivet i informationen som skickats ut.